[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.07.2025                                                                                                                                       № 1051
г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края от 21 мая 2025 г. № 654 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства».

	В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства РФ от 25 октября 2023г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» ( с изменениями и дополнениями от 16 ноября 2024 № 1573) администрация муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края от 21 мая 2025 года № 654 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства» в рамках реализации мероприятия государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия».(прилагается)
		2. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский муниципальный
2
район Краснодарского края официально обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации 	муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
		3. Постановление вступает в силу после его официального  обнародования.

	Глава
муниципального образования
Кореновский муниципальный район Краснодарского края

С.А. Голобородько

                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                          			                                                                               УТВЕРЖДЕН
                                                                                  постановлением администрации
                                                                                     муниципального образования
                                                                                      Кореновский муниципальный
                                                                                        район Краснодарскогоо края
                                                                           от 22.07.2025  № 1051

  ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации муниципального
образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края от 21 мая 2025 г.  № 654  «Об утверждении Порядка предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским
(фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства».

	1. Подпункт 1) пункта 4.1. приложения изложить в следующей редакции:
	«1) субсидии предоставляются на основании Соглашения, при необходимости заключаются дополнительные соглашения к Соглашению. Соглашение заключается в системе «Электронный бюджет» в соответствии с типовыми формами, установленными Министерством финансов Российской Федерации (при наличии технической возможности). Заявитель подписывает Соглашения в течение двух рабочих дней, следующих за днем направления Соглашения заявителю в ГИИС «Электронный бюджет».
	При отсутствии технической возможности — уполномоченный сотрудник администрации на основании постановления о предоставлении субсидии не позднее пятого рабочего дня со дня принятия решения о предоставлении субсидии направляет заявителю Соглашение для подписания в бумажной форме и обеспечивает его заключение в течение семи рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении субсидии заявителю.
     	Заявитель, прошедший отбор, подписывает и направляет в уполномоченный орган Соглашение в течение двух рабочих дней со дня его получения.»
	2. Подпункт 4 пункта 4.1. приложения изложить в следующей редакции:
	«4) заявитель, прошедший отбор, признается уклонившимся от заключения Соглашения в случае:
	поступления в уполномоченный орган письменного заявления заявителя об отказе от подписания Соглашения;

2

	не подписания заявителем Соглашения в течение двух рабочих дней, следующих за днем направления Соглашения заявителю.»

	Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский муниципальный район Краснодарского края

А.Е. Дружинкин

image1.png